
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «КЭСКИЛ»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АМГИНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)» 

ОКПО 15279657, ОГРН 1021400566032, 

ИНН/КПП 1404003471/140401001, БИК 049805001 

678602, Республика Саха (Якутия) Амгинский улус, с. Алтанцы, ул. Кирова 70, 

Е-mail: аltandoukeskil@mail.ru,  Телефон(факс):8 (41142) 22-1-74 

 

 

 
ПРИКАЗ 

по основной деятельности 

 

10.05.2023                                                                                                                                 № 14 

 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Кэскил» 
 

 

На основании Постановления Главы МР «Амгинский улус (район)» №92 от 02 мая 2023 

г «О внесении изменений в Положения об оплате труда работников, утвержденное 

постановлением Администрайии МР “Амгинский улус (район)” № 225 от 30 августа 2022 г «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений образования 

Амгинского района в новой редакции», приказываю:  
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников МБДОУ «Детский сад «Кэскил» от 

7 сентября 2022 №82 §1 следующие изменения и дополнения: 

1) В пункте 2.1.: 

- абзац первый после слов «педагогических работников» дополнить словами «, на которых не 

распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. «597 2О 

мероприятиях по реализации государственной социальной политики, от 1 июня 2012 г. № 761 

«О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28 декабря 2012 

г. № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере заищты детей-

сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей»; 

- абзац третий признать утратившим силу; 

- в абзаце пятом слова «педагогических работников организаций дополнительного образования 

детей и» исключить; 

 2)  В пункте 2.1.1. изложить в следующей редакции: 

«2.1.1. Размеры окладов педагогических работников, реализующих программы дошкольного 

образования, устанавливаются в следующих размерах: 

 

Наименование профессиональных квалификационных 

групп и квалификационных уровней 

Размер должностного 

оклада, руб. 

ПКГ "Педагогические работники" 

1 квалификационный уровень 9 149 

2 квалификационный уровень 9 696 

3 квалификационный уровень 10 244 



4 квалификационный уровень 10 791 

3) Пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции: 

« 2.1.2 Размеры окладов педагогических работников образовательных организаций общего 

образования устанавливаются в следующих размерах: 

Наименование профессиональных квалификационных   

групп и квалификационных уровней 

Размер должностного 

оклада, руб. 

ПКГ "Педагогические работники" 

1 квалификационный уровень 9 486 

2 квалификационный уровень 10 053 

3 квалификационный уровень 10 621 

4 квалификационный уровень 11188 

 4)Дополнить пунктом 2.1.3 следующего содержания: 

«2.1.3 Размеры окладов педагогических работников организаций дополнительного 

образования детей устанавливаются в следующих размерах: 

Наименование профессиональных квалификационных групп 

и квалификационных уровней 

Размер должностного 

оклада, руб. 

ПКГ "Педагогические работники" 

1 квалификационный уровень 9 209 

2 квалификационный уровень 9 760 

3 квалификационный уровень 10 311 

4 квалификационный уровень 10 862 

 5) пункт 3.1 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Оклады (должностные оклады) медицинских и фармацевтических работников 

устанавливаются в соответствии с приказом Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 20 декабря 2012 г. № 1 183н «Об утверждении номенклатуры 

должностей медицинских работников и фармацевтических работников» на основе 

отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 6 

августа 2007 г. N 526 «Об утверждении профессиональных квалифицированных 

групп должностей медицинских и фармацевтических работников» в размерах, 

установленных Положением об оплате труда работников государственных, 

бюджетных, автономных, казенных учреждений, подведомственных Министерству 

здравоохранения Республики Caxa (Якутия). утвержденным постановлением 

Правительства Республики Caxa (Якутия) от 30 августа 2022 г. № 519.». 

6) пункт 3.2 признать утратившим силу. 



7) В пункте 4.1 раздела 4 «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих 

общеотраслевые должности служащих» таблицу изложить в следующей редакции: 

 

Наименование 

профессиональной 

квалификационной 

группы 

 

Квалификационные уровни 
Размер оклада 

(должностного 

оклада), 

рублей 

Общеотраслевые 

должности служащих 

первого уровня 

1 квалификационный уровень 9 443 

 

2 квалификационный уровень 9 499 

 

Общеотраслевые 

должности служащих 

второго уровня 

1 квалификационный уровень 9 658 

2 квалификационный уровень 9 813 

3 квалификационный уровень 10 605 

4 квалификационный уровень 11 080 

5 квалификационный уровень 11 872 

 

Общеотраслевые 

должности служащих 

третьего уровня 

1 квалификационный уровень 12 030 

2 квалификационный уровень 12 505 

3 квалификационный уровень 13 456 

4 квалификационный уровень 14 246 

5 квалификационный уровень 14 958 

Общеотраслевые 

должности служащих 

четвертого уровня 

1 квалификационный уровень 16 145 

2 квалификационный уровень 16 621 

3 квалификационный уровень 16 937 

 

8) В пункте 5.1 раздела 5 «Порядок и условия оплаты труда работников, 

осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям 

рабочих» таблицу изложить в следующей редакции: 

Наименование 

профессиональной 
квалификаиионной 
группы 

 

Квалификационные уровни 

Размер оклада 

(должностного оклада), 

рублей 

1 2 3 

Общеотраслевые 
профессии рабочих 
первого уровня 

1 квалификационный уровень 8 283 

2 квалификационный уровень 8 721 

Общеотраслевые 
профессии рабочих 

Второго уровня 

1 квалификационный уровень 9 443 

2 квалификационный уровень 9 789 

3 квалификационный уровень 10 204 

4 квалификационный уровень 10 553 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Действие положений подпунктов 2-5 пункта 1 настоящего постановления распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года. 

3. Действие положений подпунктов 7-8 пункта 1 настоящего постановления распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2023 года.  

4. Опубликовать настоящий приказ в официальном сайте МБДОУ «Детский сад «Кэскил». 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

Основание: Постановление Главы МР «Амгинский улус (район)» от 5 мая 2023 г. № 92 

 

 

 

 
 


